



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO

TERMO DE JULGAMENTO PE 90.174/2025

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO 90.174/2025

Processo Administrativo n.º: 15.694/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço Por Item

Modo de disputa: Aberto

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE ADESIVOS, BANNERS, FOLDERS (GRÁFICOS), para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, para impressão de material de comunicação visual com finalidade promover divulgação institucional sobre os cursos profissionalizantes do Centro de Formação Do Vestuário (CEVEST), Trabalho e Renda, Tecnologia da Informação, Programa de Desenvolvimento de Estágios Estudantil, bem como, eventos e ações promovidos pela secretaria, em impressos gráficos diversos, pelo período de 01 (um) ano.

Aceito e Habilitado para a empresa **GUERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 58.600.411/0001-06**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
4	UNIDADE	4	R\$ 647,00	R\$ 2.588,00	Exclusiva
5	UNIDADE	2	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00	Exclusiva
6	UNIDADE	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	Exclusiva
8	UNIDADE	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00	Exclusiva
11	UNIDADE	6.500	R\$ 0,12	R\$ 780,00	Exclusiva
21	UNIDADE	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	Exclusiva
22	UNIDADE	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	Exclusiva
23	UNIDADE	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **GUERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 58.600.411/0001-06**, em **R\$ 11.215,00 (onze mil duzentos e quinze reais)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ 29.253.577/0001-97**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

□□

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
1	UNIDADE	2	R\$ 244,78	R\$ 489,56	Exclusiva
2	UNIDADE	5.000	R\$ 0,05	R\$ 250,00	Exclusiva

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ**

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



09/03/2026

EDIÇÃO Nº 2549 / ANO 2026

Página 2/3

3	UNIDADE	2	R\$ 74,98	R\$ 149,96	Exclusiva
10	UNIDADE	500	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00	Exclusiva
14	UNIDADE	1.500	R\$ 0,47	R\$ 705,00	Exclusiva
17	UNIDADE	35.000	R\$ 0,19	R\$ 6.650,00	Exclusiva
18	UNIDADE	40	R\$ 8,46	R\$ 338,40	Exclusiva

□

Perfazendo o valor total da empresa **ROGER ANDRE BRAUN, CNPJ 29.253.577/0001-97, em R\$ 10.217,92 (dez mil duzentos e dezessete reais e noventa e dois centavos).**

Aceito e Habilitado para a empresa **PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ 39.685.763/0001-59, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:**

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
13	METRO²	20	R\$ 94,69	R\$ 1.893,80	Exclusiva
19	UNIDADE	2	R\$ 9,74	R\$ 19,48	Exclusiva
20	UNIDADE	10	R\$ 34,99	R\$ 349,90	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ 39.685.763/0001-59, em R\$ 2.263,18 (dois mil duzentos e sessenta e três reais e dezoito centavos).**

Aceito e Habilitado para a empresa **NRM COMPUTACAO GRAFICA LTDA, CNPJ 26.774.793/0001-90, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:**

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
7	UNIDADE	5	R\$ 117,18	R\$ 585,90	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **NRM COMPUTACAO GRAFICA LTDA, CNPJ 26.774.793/0001-90, em R\$ 585,90 (quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos).**

Aceito e Habilitado para a empresa **60.424.398 ROBERTSON DANIEL RAUTER DA SILVA FILHO, CNPJ 60.424.398/0001-15, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:**

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
9	UNIDADE	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **60.424.398 ROBERTSON DANIEL RAUTER DA SILVA FILHO, CNPJ 60.424.398/0001-15, em R\$ 1.745,00 (mil setecentos e quarenta e cinco reais).**

Aceito e Habilitado para a empresa **ART CARD LTDA, CNPJ 605.449.347/0001-30, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:**

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
12	UNIDADE	45	R\$ 14,29	R\$ 643,05	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **ART CARD LTDA, CNPJ 605.449.347/0001-30, em R\$ 643,05 (seiscentos e quarenta e três reais e cinco centavos).**

Aceito e Habilitado para a empresa **60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:**

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
15	UNIDADE	15.000	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00	Exclusiva



Perfazendo o valor total da empresa **60.827.030 JERONIDES LOPES DA SILVA, CNPJ 60.827.030/0001-06**, em **R\$ 9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais)**.

Totalizando o certame em **R\$ 35.820,05 (trinta e cinco mil oitocentos e vinte reais e cinco centavos)**.

Item fracassado: 16

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de **R\$ 13.500,72 (treze mil e quinhentos reais e setenta e dois centavos)**.

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/000209>.

Nova Friburgo, 09 de março de 2026.

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

DOCUMENTO COMPLETO EM ANEXO

Documento Anexo: http://diario.novafriburgo.rj.gov.br/uploads/documento/31915/E7iBuQFvbHIB_PNPZWvFt6iFq_kQvwr-.pdf

Código identificador: d92e9d19-5088-4357-af9e-96399da54ef6